
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
26.07.2019    г. Минусинск    № 510 – п 

 

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, 

ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Минусинского района и правил расчета размера ассигнований 

бюджета Минусинского района на указанные цели 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 

N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 

29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, 

ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Минусинского района в расчете на один год: 

0 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт; 

4 288,750 тыс. рублей/км – на ремонт; 

640,432 тыс. рублей/км - на содержание. 

2. Утвердить правила расчета размера ассигнований бюджета 

Минусинского района на капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Минусинского 

района согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Минусинского района от 27.06.2018 т N 425-п "Об утверждении нормативов 

финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог местного значения Минусинского района и правил 

расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели". 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе 

«Открытый бюджет – Дорожный фонд». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по оперативным вопросам и 

жилищно-коммунальной политике Пересунько А.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

Врип главы района И.Ф. Малей 

garantf1://44057304.0/
garantf1://44057304.0/
garantf1://44057304.0/
garantf1://44057304.0/
garantf1://12057004.13/
garantf1://18502020.2930/
garantf1://18502020.2930/
garantf1://18502020.31/


  
Приложение 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 26.07.2019 № 510 – п 

 

 

Правила  

расчета размера ассигнований бюджета Минусинского района на капитальный 

ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Минусинского района 
 

1. Объем бюджетных ассигнований из бюджета Минусинского района на 

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Минусинского района рассчитываются нормативным методом на основе утвержденных 

нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Минусинского района по формуле: 

Акр=Нкр×Пкр , 

где 

Акр  - объем бюджетных ассигнований из бюджета Минусинского района на 

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Минусинского района 

Нкр  - утвержденный нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Минусинского района 

Пкр  - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Минусинского района подлежащих капитальному ремонту. 

 

2. Объем бюджетных ассигнований из бюджета Минусинского района на ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Минусинского района 

рассчитываются нормативным методом на основе утвержденных нормативов финансовых 

затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Минусинского района по формуле: 

Ар=Нр×Пр , 

где 

Ар  - объем бюджетных ассигнований из бюджета Минусинского района на 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Минусинского 

района 

Нр  - утвержденный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Минусинского района 

Пр  - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Минусинского района подлежащих ремонту. 

 

3. Объем бюджетных ассигнований из бюджета Минусинского района на 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Минусинского 

района рассчитываются нормативным методом на основе утвержденных нормативов 



финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Минусинского района по формуле: 

 

Ас =Нс ×Пс , 
где 

Ас  - объем бюджетных ассигнований из бюджета Минусинского района на 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Минусинского 

района 

Нс  - утвержденный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Минусинского района 

Пс  - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Минусинского района. 

4. Общая сумма бюджетных ассигнований на капитальный ремонт, ремонт, 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Минусинского 

района определяется как сумма бюджетных ассигнований, указанных в пунктах 1, 2, 3 

Настоящих правил. 


